
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 mars 2008

CP 08/03-02

MANDATS DEPARTEMENT/ SEMATEG

QUITUS SUR LES OPERATIONS REALISEES
___

Pour  ses  opérations  importantes  d’investissement,  le  Département  conclut  avec  un
mandataire des conventions de mandat aux termes desquelles celui-ci s’engage à réaliser, pour
le compte du mandant (le DEPARTEMENT), un ouvrage à des conditions de prix et de délais
prédéterminées.

Les conventions de mandat qui s’inscrivent  dans le  cadre de la  loi  n ° 85-704 du
12 juillet 1985, relative à la maîtrise d’ouvrage publique, comportent d’autre part des clauses -
dont certaines d’ordre public- ayant pour effet, tout au long de l’accomplissement du mandat,
de permettre au mandant d’exercer le contrôle du mandataire.

Ainsi, dans les conventions mandataire-Département, ce dernier est-il appelé à :

➢ donner au mandataire l’ordre d’exécuter le mandat,

➢ agréer  les  modes  de  dévolution  des  marchés  d’études,  d’ingénierie,  de
construction, ainsi que le choix des titulaires desdits marchés,

➢ prendre possession de l’immeuble dès sa réception définitive,

➢ donner quitus à la Société par l’acceptation du procès-verbal de reddition des
comptes après constatation de l’achèvement de la mission.

Les opérations répertoriées en annexe, dont la réalisation a été confiée à la SEMATEG, ont été
réceptionnées  et  achevées  dans  le  respect  de  la  procédure  en  vigueur  et  des  dispositions
contractuelles du mandat. 

Dans ce contexte, il convient de constater que la mission de la Société a été conforme
administrativement et financièrement aux termes du contrat.

1



C’est  pourquoi,  je  vous  propose  de  donner  au  mandataire  (en  l'occurrence  la
SEMATEG) quitus entier et sans réserve de sa gestion pour les opérations mentionnées dans le
tableau annexé au présent rapport.

Je vous serais obligé de bien vouloir en délibérer.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Donne quitus entier et sans réserve de la gestion de la Semateg pour les opérations
mentionnées dans le tableau présenté en annexe.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



MANDATS DEPARTEMENT/ SEMATEG
CP 08/03-02ann

OPERATIONS POUR LESQUELLES LE QUITUS EST DONNE
OPERATIONS REALISEES SOUS MANDAT Date

Délibération Convention ou
avenant

Réception de
l’ouvrage Coût définitif TTC

Collège FLAMENS à Castelsarrasin
construction d'un bloc sanitaire filles et
restructuration du bloc sanitaire garçon. 

26/04/2004 10/06/2004 3/05/2005       84 880,08 €

Collège Jean de Prades, Pierre Bayrou et
Jean Rostand.
Restructuration des chaufferies 

26/04/2004 10/06/2004 3/11/2005    361 750,58 €

Cité scolaire François Mitterrand à Moissac
Travaux de reconstruction 5éme tranche 13/12/1999 31/08/1992 26/04/2002    923 417,52 €
Collège Jean Rostand Valence d'Agen
Agrandissement de la salle à manger 27/10/2003 19/11/2003 26/01/2005    166 000,00 €
SEGPA Ingres
Construction 15/12/1997 15/12/1997 02/08/2000 1 789 671,64 €
Collège Jean Jaurès à Montauban
Construction d'un gymnase 30/08/1999 30/08/1999 17/08/2001 634 158,47 €
Collège Antonin Perbosc à Lafrançaise
Construction d'un gymnase 25/08/1997 25/08/1997 04/12/1998 1 000 858,27 €
Collège Fragonnard à Négrepelisse
 Construction de vestiaires douches 10/04/2000 10/04/2000 09/01/2001 218 965,53 €
Abbaye de Belleperche
Restauration des Gypseries 25/05/1998 25/05/1998 18/07/2002 235 387,76 €
Collège Pierre Bayrou à Saint-Antonin-
Noble-Val
Travaux d'isolation thermique

27/10/2003 19/11/2003 3/03/2005 181 513,72 €

Fait à MONTAUBAN, le Le Président,


	02.pdf
	02ann.pdf

